



TYTUŁ PROJEKTU: „Wspólna digitalizacja 3D obiektów historycznych obszaru transgranicznego SK-PL”

PARTNER WIODĄCY: EUWT TRITIA z o.o.

PARTNER PROJEKTU: Uniwersytet Żyliński w Żylinie.

DOFINANSOWANIE Z EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROZWOJU REGIONALNEGO: 610 102,21 €

PLANOWANY TERMIN REALIZACJI PROJEKTU: 1.4.2017 r.– 31.8.2018 r.

#### OPIS PROJEKTU:

Celem projektu jest przedstawienie i ochrona dziedzictwa kulturalnego obiektów historycznych, znajdujących się na pograniczu SK-PL. Planujemy stworzenie prezentacji multimedialnej dziedzictwa kulturowego i wymianę know-how w zakresie cyfryzacji obiektów zabytkowych. Naszym celem jest umiejscowienie na mapie i cyfryzacja jak największej liczby obiektów zabytkowych na wybranym obszarze oraz udostępnienie ich dzięki temu w nowoczesnej formie. Planujemy wykorzystanie nowoczesnej technologii - skanerów wielkoformatowych, itp. Zgodnie z wymogami zarządców budynków zostaną zeskanowane budynki, wnętrza, ewentualnie ogrody. Po stronie polskiej i słowackiej wybrano po 10 obiektów. Wymogi i możliwości dotyczące skanowania zostaną doprecyzowane w trakcie przygotowania obiektu. Na początku zostanie przygotowana innowacyjna procedura związana ze specjalną techniką skanowania z uwzględnieniem wymogów zarządców zabytków, historyków i urzędów ds. ochrony zabytków. Uniwersytet Żyliński opracuje projekt instrukcji. Odbędzie się szkolenie personelu. Przygotowanie obiektu do skanowania obejmuje: oględziny budynków i przyległych obiektów na miejscu, możliwość ustawienia i umieszczenia skanerów, itp. Liczba godzin skanowania obiektu zależy od zakresu zlecenia. Z materiału cyfrowego zostanie wytworzonych więcej produktów: wirtualne zwiedzanie, książka 3D, 2D do dokumentacji technicznej, itp. Realizację projektu zakończy konferencja merytoryczna. Opracowania cyfrowe będą udostępnione do wykorzystania przez administratorów obiektów objętych projektem w ramach umów o prawach autorskim.

Propozycja obiektów zabytkowych objętych projektem:

PL: Zamek książąt Sułkowskich i Stara Fabryka w Bielsku-Białej, Galeria Fałata w Bystrej, Zamek Cieszyn, Rotunda, Baszta, stara część, Zamek w Pszczynie, Stajnie, Skansen w Ślemieniu.

SK: Zamek w Budatinie, kaplica, Zamek Strečno - brama południowa, wieża zamkowa, pałac południowy, pałac północny, kaplice, miejsce z zewnątrz, Pałac Ślubów w Bytczy, Domy Ludowe w Cziczmanach i inne.

Źródło: Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej TRITIA z o.o.